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Så er det jul igjen, og det går mot et nytt 
årsskifte. Hørselssentralen hadde i fjor høst 
som målsetting å gå inn i 2004 uten 
venteliste for høreapparattilpasning. Dette 
målet nådde vi. Hele året har ventetiden 
ligget på ca. fire uker for å få høreapparater 
for første gang. Og vi går inn i 2005 med full 
bemanning av både audiografer og leger, så 
det er ikke noe som tilsier at vi ikke skal 
komme like godt ut som i år. Regjeringen har 
påpekt viktigheten av at hørselshemmede
tilbys ulike typer mestringskurs. Vi føler at 
vi til en viss grad er i rute. I 2003 startet vi 
mestringskurs for pasienter med tinnitus, og i 
år har vi startet opp med mestringskurs for 
yrkesaktive høreapparatbrukere. Helse Nord 
har også i sin handlingsplan sagt at de tre 
hørselssentralene i regionen bør ha et 
koordinerende ansvar når det gjelder 
rehabilitering av hørselshemmede. Så får vi 
se hvilket innhold vi klarer å legge inn i 
dette.

Det det knytter seg størst spenning til, er de 
kommende retningslinjene for hørsels-
sentralene, og ikke minst nye regler for 
formidling av høreapparater. Arbeidet med å 
formulere en plan for tinnitusbehandlingen i 
Norge er også startet. 2005 kan derfor bli et 
år med store forandringer for oss som
arbeider med hørselsrehabilitering. 

Vi takker for hyggelig samarbeid 
i året som gikk, 
og ønsker dere

en god jul
og et fremgangsrikt nytt år. 

Med hilsen alle oss ved 

Hørselssentralen,
Nordlandssykehuset
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Adressat:

HØRSELSKONTAKTEN på nettet
Nye hørselskontakter og hørselshjelpere kan finne
gamle og nye nummer av HØRSELSKONTAKTEN på 
Hørselssentralens hjemmesider på Internett – under
www.nordlandssykehuset.no. Nye nummer – fra nr. 33
– ligger som internettdokumenter, men bladene kan 
også lastes ned i pdf-format.
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Starkey med ”ny” adresse
Høreapparatleverandøren Starkey Norway har omor-
ganisert og flyttet hovedkontoret til Stavanger. Frem-
deles vil det være et salgskontor i Oslo, så vi når
Starkey også på den gamle osloadressen. Adressen som
skal benyttes ved alle reparasjoner og lignende er: 

Starkey Norway
Postboks 74 Sentrum, 4001 Stavanger 
Tlf.: 51 82 00 80 
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Bedre behovsutredning 
For å bedre tilbudet til pasientene, vil de som får høre-
apparat for første gang som hovedregel få tilbud om
lenger tid ved det første besøket på Hørselssentralen.
Målet er å gi pasientene bedre anledning til å komme
fram med sine behov og sine spørsmål – slik at audio-
grafen bedre skal kunne tilby en så god løsning på
hørselsproblemene som mulig. Kanskje vil det være 
slik at ikke alle som henvises, ender opp med høreap-
parater, men tilbys andre hørselstekniske hjelpemidler.
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Tinnitus
For snart to år siden valgte Hørselssentralen å dif-
ferensiere tilbudet til pasienter med tinnitus, slik at de
med mer moderate plager ble tilbudt et mestringskurs
over en dag, mens de med mer sammensatte og al-
vorlige tinnitusrelaterte plager skulle få behandling. 
Det har gått tregt å komme i gang med mestringskurs
for personer med tinntius. Så langt har vi bare holdt et
kurs. Kurset vi planla i februar i år ble avlyst på grunn 
av for få deltakere. Årsaken er at så godt som alle 
pasientene av legene blir henvist til individuell
behandling – ikke til kurs. Det er uvisst om dette
skyldes at de som mestringskurset primært er rettet mot
– de med mer moderate tinnitusplager – ikke henvises 
til sykehuset, eller om det er legene som generelt satser 
på individuelle opplegg. 

Nå har vi fått så mange på venteliste for kurs at vi i
januar 2005 vil gå ut med invitasjon til nytt mest-
ringskurs til de som nå står på venteliste. Så får vi se
om det blir kurs denne gangen.

Tilmeldingene til Nordtun HelseRehab er det derimot
ingen ting å si på. Derfor blir det nytt opptrenings-
opphold for pasienter med tinnitusrelaterte plager ved 
Nordtun i ukene 14 og 15 i 2005.

Som meldt i statsbudsjettet er det nedsatt en arbeids-
gruppe som skal lage en plan for tinnitusbehandlingen i 
Norge. Det blir viktig å skille de ulike tilbudene som
finnes. Alle former for mestringskurs, opptreningsopp-
hold osv. er jo ikke behandling. Gruppen skal beskrive
hvordan behandlingen kan legges opp, og det andre er 
å beskrive kompetansekrav til de som kan drive be-
handling av pasienter med tinnitus.
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